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КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУНУН АЛА-БУКА 

РАЙОНУНУН АЛА-БУКА АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН 

ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ  

П Р О Т О К О Л 

 

Ала-Бука айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Ала-Бука айылдык кеңешинин депутаттарын 

шайлоо болуп өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор 

жана жыйынды таблицалар тиркелет). 

 

II. Ала-Бука айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №1, №2, №3, №4, №5, №6 таблица түрүндө сунушталат.  

 

№1 таблица 

№1 Ала-Бука, Кеңеш, Коммунизм, Жаңы-Конуш 10 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны 

1.  АТАКОЗИЕВ ЧЫНАРБЕК ЖАНЫБЕКОВИЧ 1 176 

2.  АТАМАТОВ КЫЛЫЧБЕК ТЫНЫБЕКОВИЧ 1 029 

3.  АШИРБЕКОВА ГУЛНАРХАН БЕЙШЕБАЕВНА 415 

4.  ДООРАНБЕК УУЛУ БАЙМЫРЗА 1 248 

5.  ЕШАЛИЕВ АЛМАЗБЕК АЛЧЫНБЕКОВИЧ 371 

6.  ЖАНЫШОВ ЭРМЕК АБДЫЖАПАРОВИЧ 840 

7.  ЖАРМАНОВ САЛМООРБЕК ИЛЬЯСОВИЧ 890 

8.  ЖОРОБАЙ УУЛУ АЗАМАТ 199 

9.  ЖОРОБЕКОВ АКЫЛБЕК КАНАТОВИЧ 890 

10.  ЖЫЛКЫЧИЕВА ГҮЛЖАН ТОКТОБАЕВНА 724 

11.  КӨЧӨРОВА АЙСАРА РЫСКУЛОВНА 410 

12.  КУРАЛОВА НУРГУЛЬ АКИМБЕКОВНА 675 

13.  КУТУБАЕВ АБДИМАНАН АКИМБЕКОВИЧ 187 

14.  МАРАЛОВ БЕКСУЛТАН БАКТЫБЕКОВИЧ 1 116 

15.  МЫРЗАЛИЕВ АСАН ЖАРКЫНБЕКОВИЧ 634 

16.  НАРИМАНОВ ТУРГУНБЕК НАРИМАНОВИЧ 1 367 

17.  РАДЖАПБАЕВА ТОЛГОНАЙ ТУРГУНПОЛОТОВНА 481 

18.  СТАМАЛИЕВА ИЛИМКАН ИСКАКБЕКОВНА 226 

19.  СТАМОВА ГҮЛКАЙЫР МАМАДАЛЫЕВНА 942 



20.  СУЛАЙМАНОВ БАКАЙ МАМЫТБЕКОВИЧ 201 

21.  СУЛТОНОВ КОДИРАЛИ СОБИРОВИЧ 270 

22.  ТАШБАЕВ КОЖОМКУЛ РЫСКУЛОВИЧ 883 

23.  ТӨРӨБЕКОВА НУРЗАТ АКЖОЛОВНА 405 

24.  ТУРДУМАТОВ АКРАМЖАН КИРГИЗБАЕВИЧ 618 

25.  УМАРОВ АДЫЛ УМАРОВИЧ 1 277 

26.  ХАЖИНУРДИНОВА ХАБИБАХОН 

РАХМАНЖАНОВНА 
316 

27.  ШАРИПОВ ТААЛАЙБЕК АДЫЛБЕКОВИЧ 637 

 

 

 

 

№2 таблица 

№2 Сары-Талаа 3 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  АКПАРАЛЫЕВ ДИЛМУРАТ АКПАРАЛЫЕВИЧ 471 

2.  ЖАМАЛДИНОВ МУРАТАЛЫ ЖЕҢИШОВИЧ 233 

3.  МЫЙЗАМБЕКОВ НОЁН МЫЙЗАМБЕКОВИЧ 368 

4.  СУЛАЙМАНКУЛОВА УНСУНЖАН ТУМАНОВНА 132 

5.  ЭШАЛИЕВА КАНАЙЫМ УСЕНОВНА 280 

 

№3 таблица 

№3 Достук, Навои 5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  АБДУГАФУРОВ ФАРХОТЖОН ВАЛИХАНОВИЧ 956 

2.  АТАБАЕВ ЭРКИН ЖОРОКУЛОВИЧ 741 

3.  ИСМАЙИЛОВА ФЕРУЗАХОН АЗАМЖАНОВНА 813 

4.  КАСЫМ УУЛУ АЛТЫНБЕК 735 

5.  КОЙЧУМБАЕВ САМАТ ИСКЕНДЕРБЕКОВИЧ 705 

6.  МАМБЕТАЛИЕВА СААДАТБҮ САДЫРАЛИЕВНА 203 

7.  ПАРПИЕВ АЛЫМКУЛ АТАКУЛОВИЧ 486 

8.  САМАТОВА ХУРШИДА ТУРГУНБАЕВНА 753 

9.  САРИБАЕВ ЗАФАРЖОН ИКРОМЖАНОВИЧ 976 

10.  УЗАКБАЕВА ДИЛНОЗА ЗАКИРЖАНОВНА 756 

11.  ЭШИЕВА БЕГАЙЫМ ИСРАИЛОВНА 490 

 

№4 таблица 

№4 Ызар, Баймак, Кош-Терек 5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 



Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  АКЖОЛОВА КАЙРИНИСА АШЫРМАМБЕТОВНА 441 

2.  ДАВЛЯТОВА БУАЖАР ТОКОНОВНА 352 

3.  МАМБЕТОВА МАСУДАХАН ЖАКЫПОВНА 43 

4.  САТЫБАЛДИЕВ ЖЭЭНАЛЫ АЛИШЕРОВИЧ 413 

5.  ТОКТОГУЛОВ АЙДАРБЕК МАСАЛБЕКОВИЧ 359 

6.  ТОКТОМАТ УУЛУ ӨМҮРГАЗЫ 490 

7.  ТОКТОРБАЕВ АНДАШ КУТМАНОВИЧ 361 

8.  ЫЗАБЕКОВА БАКТЫГУЛ АБДЫКЕРИМОВНА 298 

9.  ЭШНАЗАРОВА ГУЛЗАДА ЖОЛЧУБЕКОВНА 275 

 

№5 таблица 

№5 Кашкалак, Келте 3 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  АЗИМОВ АЗАМАТ СУЕРКУЛОВИЧ 248 

2.  АЛИМОВ ИЛХАМЖАН УРМАНЖАНОВИЧ 117 

3.  БЕКНАЗАРОВ АЛИШЕР БУБУЧОВИЧ 213 

4.  ИСМАНОВ ЭМИЛБЕК КУДАЙБЕРДИЕВИЧ 119 

5.  НАДЫРОВ АДИЛБЕК АБДИКАРИМОВИЧ 187 

6.  САДЫКОВ БОЛОТБЕК ЖОРОБЕКОВИЧ 448 

7.  СЕЙИТБЕКОВ АЙБЕК АБДИРАИМОВИЧ 189 

8.  ТОКТОМУШЕВ ЧЫНГЫЗ ТАГАЕВИЧ 117 

9.  ТУРСУНБАЕВ ИСЛАМЖАН МЕЙМАНОВИЧ 125 

10.  ХАЖИБЕКОВА ВЕНЕРА ЖАНЫКУЛОВНА 223 

 

№6 таблица 

№6 Жой-Белент, Өрүктү, Кең-Кол, Үч-Терек 5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  АБДЫЛДАБЕКОВ НУРБЕК ШАМЫРБЕКОВИЧ 369 

2.  БОЗГУНЧИЕВА МАХАБАТ ЗАРЫЛБЕКОВНА 607 

3.  БОТОБЕКОВА ГУЛИНА РЫСБЕКОВНА 190 

4.  КОЖОМКУЛОВ ҮСӨН БАКТИЯРОВИЧ 337 

5.  КУЛБАЕВА ЗУЛАЙКА ЭШМАТОВНА 607 

6.  САПАРБЕК УУЛУ БАКЫТБЕК 270 

7.  ТУРДУ УУЛУ МУХАМЕДАЛЫ 683 

8.  УСЕНБАЕВА КАЛЧАБУ САТИМБАЕВНА 563 

9.  ХАСАНБАЕВ ЖОЛДОШБАЙ ТУРГУНБАЕВИЧ 723 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 



Шайлоонун натыйжалары боюнча Ала-Бука айылдык кеңешинин депутаттары болуп 

төмөнкү талапкерлер шайланды (№1, №2, №3, №4, №5, №6 таблица) 

№ 1таблица 

№1 Ала-Бука, Кеңеш, Коммунизм, Жаңы-Конуш 10 мандаттуу округ боюнча 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  СТАМОВА ГҮЛКАЙЫР МАМАДАЛЫЕВНА 942 

2.  ЖЫЛКЫЧИЕВА ГҮЛЖАН ТОКТОБАЕВНА 724 

3.  КУРАЛОВА НУРГУЛЬ АКИМБЕКОВНА 675 

4.  НАРИМАНОВ ТУРГУНБЕК НАРИМАНОВИЧ 1 367 

5.  УМАРОВ АДЫЛ УМАРОВИЧ 1 277 

6.  ДООРАНБЕК УУЛУ БАЙМЫРЗА 1 248 

7.  АТАКОЗИЕВ ЧЫНАРБЕК ЖАНЫБЕКОВИЧ 1 176 

8.  МАРАЛОВ БЕКСУЛТАН БАКТЫБЕКОВИЧ 1 116 

9.  АТАМАТОВ КЫЛЫЧБЕК ТЫНЫБЕКОВИЧ 1 029 

10.  ЖОРОБЕКОВ АКЫЛБЕК КАНАТОВИЧ 890 

 

№2 таблица 

№2 Сары-Талаа 3 мандаттуу округ боюнча 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  ЭШАЛИЕВА КАНАЙЫМ УСЕНОВНА 280 

2.  АКПАРАЛЫЕВ ДИЛМУРАТ АКПАРАЛЫЕВИЧ 471 

3.  МЫЙЗАМБЕКОВ НОЁН МЫЙЗАМБЕКОВИЧ 368 

 

 

№3 таблица 

№3 Достук, Навои 5 мандаттуу округ боюнча 

 
№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  ИСМАЙИЛОВА ФЕРУЗАХОН АЗАМЖАНОВНА 813 

2.  УЗАКБАЕВА ДИЛНОЗА ЗАКИРЖАНОВНА 756 

3.  САРИБАЕВ ЗАФАРЖОН ИКРОМЖАНОВИЧ 976 

4.  АБДУГАФУРОВ ФАРХОТЖОН ВАЛИХАНОВИЧ 956 

5.  САМАТОВА ХУРШИДА ТУРГУНБАЕВНА 753 

 

№4 таблица 

№4 Ызар, Баймак, Кош-Терек 5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  



1.  АКЖОЛОВА КАЙРИНИСА АШЫРМАМБЕТОВНА 441 

2.  ДАВЛЯТОВА БУАЖАР ТОКОНОВНА 352 

3.  ТОКТОМАТ УУЛУ ӨМҮРГАЗЫ 490 

4.  САТЫБАЛДИЕВ ЖЭЭНАЛЫ АЛИШЕРОВИЧ 413 

5.  ТОКТОРБАЕВ АНДАШ КУТМАНОВИЧ 361 

 

№5 таблица 

№5 Кашкалак, Келте 3 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  ХАЖИБЕКОВА ВЕНЕРА ЖАНЫКУЛОВНА 223 

2.  САДЫКОВ БОЛОТБЕК ЖОРОБЕКОВИЧ 448 

3.  АЗИМОВ АЗАМАТ СУЕРКУЛОВИЧ 248 

 

№6 таблица 

№6 Жой-Белент, Өрүктү, Кең-Кол, Үч-Терек 5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты (шайлоо бюллетенинде 

көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн 

берилген 

добуштарынын 

саны  

1.  БОЗГУНЧИЕВА МАХАБАТ ЗАРЫЛБЕКОВНА 607 

2.  КУЛБАЕВА ЗУЛАЙКА ЭШМАТОВНА 607 

3.  ХАСАНБАЕВ ЖОЛДОШБАЙ ТУРГУНБАЕВИЧ 723 

4.  ТУРДУ УУЛУ МУХАМЕДАЛЫ 683 

5.  УСЕНБАЕВА КАЛЧАБУ САТИМБАЕВНА 563 

 

2.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж. №156)        

3.  Айылдык  кеңеш боюнча 

шайлоочулардын тизмесине 

киргизилген шайлоочулардын саны 

0 3 2 8 1 0 

Отуз эки 

миң сегиз 

жүз он 

4.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж.  №156)        

5.  Шайлоо бюллетендерин алган 

шайлоочулардын жалпы саны 

(5=5а+5б+5в+5г) 

0 1 0 3 1 0 
Он миң үч 

жүз он 

5а 

Добуш берүү үчүн жайда шайлоо 

бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 

0 1 0 2 5 8 

Он миң эки 

жүз элүү 

сегиз 

5б. Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны 

(жарактуу көчмө үкөктөр боюнча) 

0 0 0 0 3 1 Отуз бир 



 

 

 

Протокол 2024-жылдын «_____» _______________ _____ саат ____ мүнөттө түзүлдү. 

 

 

5в. 

 

Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны 

(жараксыз көчмө үкөктөр боюнча) 

0 0 0 0 0 0 Нөл 

5г. Аралыктан добуш берүү үчүн шайлоо 

бюллетендерин алган 

шайлоочулардын саны 

0 0 0 0 2 1 
Жыйырма 

бир 

6. Жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынган 

шайлоо бюллетендердин саны 
0 0 0 0 0 0 Нөл 

7. Жарактуу шайлоо бюллетендеринин 

саны 0 1 0 1 5 2 

Он миң бир 

жүз элүү 

эки 

8. Жараксыз шайлоо бюллетендеринин 

саны(жараксыз көчмө үкөктөрдөн 

алынып чыккан бюллетендер эске 

алынбайт) 

0 0 0 1 5 7 
Бир жүз 

элүү жети 


